

Наименование организации	АО Каспий Нефть		
Сведения о реорганизации	_____		
Вид деятельности организации	добыча углеводородов		
Организационно-правовая форма	Акционерное общество		
Форма отчетности консолидированная/ неконсолидированная	неконсолидированная		
Среднегодовая численность работников			256 чел.
Субъект предпринимательства	крупного		
	(малого, среднего, крупного)		
Юридический адрес организации	г.Атырау, ул.Кулманова 131 А		

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 30.06.2014 года**

Активы	№ примечания	<i>тыс.тенге</i>	
		На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	1	7 818 990	6 654 566
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие краткосрочные финансовые активы			
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	2	7 561 020	6 649 678
Текущий подоходный налог	3	3 471	3 471
Запасы	4	893 514	826 708
Прочие краткосрочные активы	5	1 390 461	1 245 505
Итого краткосрочных активов		17 667 456	15 379 928
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи			
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие долгосрочные финансовые активы	6	7 601 771	96 471
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	7	26 828	22 487
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия			
Инвестиционное имущество			
Основные средства	8	18 997 856	18 294 375
Биологические активы			
Разведочные и оценочные активы			
Нематериальные активы	9	6 759	7 491
Отложенные налоговые активы			
Прочие долгосрочные активы	10	1 369 363	1 576 006
Итого долгосрочных активов		28 002 577	19 996 830
Баланс (стр. 100+стр.101 + стр. 200)		45 670 033	35 376 758

Обязательство и капитал	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства			
Займы		-	-
Производные финансовые инструменты			
Прочие краткосрочные финансовые обязательства			
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	11	607 934	693 713
Краткосрочные резервы	12	51 662	51 662
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	13	8 169 614	6 295 514
Вознаграждения работникам	14	109 367	136 102
Прочие краткосрочные обязательства	15	14 494 611	9 217 508
Итого краткосрочных обязательств		23 433 188	16 394 499
Обязательства выбывающих групп, предназначенные для продажи			
IV. Долгосрочные обязательства			
Займы		0	0
Производные финансовые инструменты			
Прочие долгосрочные финансовые обязательства			
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность			
Долгосрочные резервы			
Отложенные налоговые обязательства	16	213 030	988 389
Прочие долгосрочные обязательства	17	878 211	795 131
Итого долгосрочные обязательств		1 091 241	1 783 520
V. Капитал			
Уставный(акционерный капитал)	18	100 000	100 000
Эмиссионный доход			
Выкупленные собственные долевые инструменты			
Резервы			0
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	18	21 045 604	17 098 739
Итого капитал, относимый на собственников материнской организации		21 145 604	17 198 739
Доля неконтролируемых собственников			
Всего капитал		21 145 604	17 198 739
Баланс (стр. 300 + стр. 400 + стр. 500)		45 670 033	35 376 758

Руководитель Абайылданов Б.К. /

Главный бухгалтер Лебедева С.В. /

Абайылданов
подпись

Лебедева
подпись



Место печати

Наименование организации

АО Каспий Нефть

Отчет о совокупном доходе
за период, заканчивающийся на 30 июня 2014 года

тыс.тенге

Наименование показателей	№ примечания	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	19	47 251 344	31 103 507
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	20	5 915 801	4 012 780
Валовая прибыль (стр. 010 - стр.020)		41 335 543	27 090 727
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	23	16 699 987	10 574 394
Административные расходы	24	665 047	782 491
Прочие расходы	26	29 169	53 192
Прочие доходы	22	1 417 973	18 962
Итого операционная прибыль(убыток)(+/- строки с 012 по 016)		25 359 313	15 699 612
Доходы по финансированию	21	130 485	14 252
Расходы по финансированию	25	31 705	37 017
Доля организации в прибыли(убытке)ассоциированных организаций и совместной деятельности,учитываемых по методу долевого участия			0
Прочие неоперационные доходы		0	0
Прочие неоперационные расходы		0	0
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- с 020 по стр. 025)		25 458 093	15 676 847
Расходы по корпоративному подоходному налогу	27	10 900 244	5 294 636
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (стр. 100 - стр. 101)		14 557 849	10 382 211
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращающейся деятельности деятельности (стр. 100 - стр. 101)			
Прибыль за период (строка 200+строка201) относимая на		14 557 849	10 382 211
собственников материнской организации		14 557 849	10 382 211
долю неконтролируемых собственников			
Общая совокупная прибыль(строка 300+строка400)		14 557 849	10 382 211
Общая совокупная прибыль, относимая на:			
собственников материнской организации		14 557 849	10 382 211
долю неконтролируемых собственников			
Прибыль на акцию		1 456	1 038
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:		1 456	1 038
от продолжающейся деятельности		1 456	1 038
от прекращающейся деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращающейся деятельности			

Руководитель Абайлданов Б.К.

Абайлданов Б.К.
подпись

Главный бухгалтер Лебедева С.В.

С.В. Лебедева
подпись

